Greg. Nyssen. in Cant. *A prosperitate non stecti grande miraculum.* Extollit, ideo cum alis pingit Fortunam Alciatus, opus insistere solido. *Ponant in DEO spem suam, non in affinitate, &c.* Depinxit in imagine navis Ezechiel 27. *Tyrum, postea familias magnas. Finitimi tui qui te edificaverunt, impleverunt decorem tuum. Abiectionibus de sanis extruxerunt te cum omnibus tabulis maris, cedrum de libano tulerunt, ut facerent tibi malum, quercus de Basan dolaverunt in ramos tuos: & transtra tua fecerunt tibi ex ebore indico, & praeioriola de insulis Italiae. Byssus varia de Aegypto texta est tibi in velum, ut poneretur in malis.* Qui vero spectabant ad Nauticam, vel regimen, mercaturam, numerat ex plurimis nationibus, vide ibi. Ita & familiam extruunt affinitates, Promotiones, Dignitates, vestes, successiones &c. Vadit navis, omnes laudant. An diu? Tyria navis cito periit. Quare? num peritas nautas non habuit? victum? &c. Invenietis omnia. Sola doceat anchora, in se speravit, non in DEO. Quare ibid. *O Tyre tu dixisti, perfecti decoris ego sum, nunc contrita es a mari, in profundis aquarum opus tuum, & omnis multitudo tua, quae erat in medio tui.* Ita his accidit qui non sequuntur Davidem Pl. 61. *Sperate in eo omnis congregatio*

Q

populi

populi, Audivit Defuncta, & secuta est, sæpè repetebat Pl. 57. Ab altitudine dies timebo, ego verò in te sperabo. Progressa tum in altum ut Sol meridianus, sed scio dicebat etiam alias domos, Job. 4. *Flante DEO periisse.* Quare DEUS meus anchora, Ego verò in te sperabo. Habuit si quæ Mater successus, non se extollit, totum DEO tribuit, imò confundeatur his qui se extollunt. Alienati sunt Pl. 57. *Peccati oves à vulva, erraverunt ab utero, locuti sunt falsa.* De genere se jactant, forritudine. *Locuti sunt falsa.* Quare falsa? Quia erraverunt ab utero, non meminerunt quales nati. Isai. 15. *Attendite ad petram unde excisi estis, & ad cavernam laci de qua præcisi estis.* De petra, noluit esse adamantes, 1. Cor. 14. *Omnia honestè & secundùm ordinem stant in vobis.* Egit semper modestè defuncta, ideò Virago. Pl. 121. cui DEUS multa dederat. *Propter Domum D. DEI nostri quæ sibi bona tunc.* Taliter dantur Ecclesiasticis, fit hoc in Ecclesia quod in mari. Eccl. 1. *Omnia flumina intrant in mare, & revertuntur ut iterum fluant.* Ita & reditus Ecclesiastici redeant in Ecclesiam. Sec, & sæculares non ideò habent bona ut emane sibi infernum. Ezech. 1. *Sume gladium radentem pilos.* Rasit caput & barbam, & pilos in tres partes divisit, unam combussit in medio civitatis, alteram concidit, tertiam in ventos disjecit. Aug. tr. 50. in Joan. *Capillus terge, si habes superflua, da pauperibus, & Domini pedes terxisti, capilli enim superflua corporis videntur; habes quid aqas de superfluis tuis, tibi superflua sunt, sed peccatis Domini necessaria.* Sed homines ita de divitiis disponunt, Hug. Card. *Divitiarum prima pars in ignem, secunda in ventum, tertia mittitur ad gladium.* Quomodo? *Divitias suas alii expendunt in igne libidinis, alii in vento superbie & laudis humana favore, alii gladio cedunt pilos, qui divitiis suis lites nutriunt.* Hi omnes infernum sibi emunt. At Christus iussit Luc. 12. *Facite vobis sacculos qui non veterascunt.* Chrysol. serm. 22. *Hoc monito Christus voluit se di-*

re di-

te ditare non perire, perpetuari non vacuari saculos imperavit
 iussit te transferre non perdere. Dux sunt in homine partes: &
 sibi similes, & contrariæ. Lien ad te trahit nutrimentum cum
 suo damno, nam oppletur, obstruitur, ventriculus attrahit,
 sed aliis membris distribuit Prov. 11. *Alii dividunt propria &
 ditiores fiunt, alii rapiunt non sua, & semper in egestate sunt.* Ad
 priores spectat defuncta, dabit templis &c. Verè *Virago*.

Ostendit defuncta animum virilem in virtutibus. 3. Reg. 4.
 dicitur de Salomone. *Dedit illi DEUS sapientiam, prudentiam
 multam nimiam, & latitudinem cordis.* Latum cor, in quo multa
 possunt reponi, nulli est angustum. Hanc latitudinem ostendit
 DEUS in corde S. Claræ, cum enim mortuæ abluerent,
 corpus, adverterunt supra cor ultra modum pectus elevatum;
 cor aperitur, utpote magnæ magnitudinis, inveniuntur in
 eo instrumenta passionis Dominicæ formata ex carne, & in
 fundo cordis tres globuli quorum unus tantum ponderabat
 quantum duo, & utcumque mutarentur. Figura hæc SS. Trini-
 tatis, O cor amplum! Et defuncta cor amplum habuit, intra-
 vit in illud v. g. S. Dominicus, S. Franciscus &c. omnes in eo,
 S. Ambros. 4. Hexam. 6. quærit cur Sol & Luna vocata
 sunt luminaria magna? respondet. *Exemplum magnitudinis
 eorum evidens, quod omnibus hominibus orbis Lune idem videtur;*
*nam etsi interdum augetur lumen ejus atque minuat, tamen
 eadem nocte qualis mihi apparet, talis & omnibus. Sol similis, &
 indid & Britannis, eodem momento videtur cum oritur, nec cum
 vergit in occasum minor apparet Orientalibus quàm Occidentalibus:*
Sol à nullis distat, nulli presentior, nulli absentior est. Signum ma-
 gnitudinis, quia æqualis omnibus. Magnum cor in defuncta,
 quia æquale omnibus &c. Itaque *Virago* in omnes liberalis.

Mulieres aspera fugiunt, mortificationem. Facit scul-
 ptor statuam, non eget illa reparatione: facit Hortulanus ex

herbis, eget quia herbæ excreſcunt. Sancti in cœlo ſunt ut ſtatua de marmore, non mutantur, nos ut ex herbis Eccl. 7. *Hoc inveni quod fecerit Dominus hominem rectum, & ipſe ſcruſi- nitis miſcuerit queſtionibus.* Multæ herbæ excreverunt, opus forſice. *Mortificate membra veſtra, Mortificationem JEſu in corpore veſtro circumferentes.* Faciebat hoc defuncta *Virago.*

Philippus III. Rex Hiſpan. Margaritæ Auſtriacæ Spoſitæ ſuæ, miſerat ex adamante Sol cum inſcript. *Hec quoque orna- bit.* Eccl. 26. *Sicut Sol oriens mundo in altisſimis DEI, ſic ſpectus mulieris bonæ in ornamento domus ejus.* Mulier ſimilis Soli; calis defuncta. Illuſtravit Eccleſiam &c. Luxit ut Sol. Eccl. 1. *Oritur Sol & occidit, & ad locum ſuum revertitur, ibique reuoluit, gyrat per meridiem, ſteſcitur ad Aquilonem.* Cucurrit defuncta ad occalum. Joſue 10. *Sol contra Gabaon ne movearis.* Vixit defuncta quamdiu opus erat. Surius 19. Maij. S. Dunſtanus habuit cum Angelis familiaritatem, venerunt ad illum die Aſcenſionis Domini. *Dunſtane veni in cœlum.* Sanctus reſpondit. *Cras ibo, hodie volo concionari, fecit propter charitatem.* Ita defuncta diu vivere deſiderabat propter prolem; hæc edu- catâ dixit. *Curſum conſummavi.* Deuc. 33. Precatus Moyſes tribui Aſer. *Sicut dies juventutis tua: ita & ſenectus tua.* Vixit in Juventute defuncta ſanctè, mortua ſanctè. Virago in vita, virago in morte. *Viam univerſe carnis ingreſſa.* Ut pila in al- tum evolavit. Eccl. 49. *In omni ore ejus memoria quiſi melin- dulcorabitur.* Et merito, quia quod Caſſiod. lib. 2. varia. 5. ſcripſit de Amalaſunta, hoc defunctæ competit. *Si prudentem quæris? hæc fuit, ſi fortem? nulli ceſſit, conſilio optima, Religione nitens, prole beata, ubique clara.* Liviæ Lucretiæ Romæ ſcripſit hoc quidam Epitaphium. *Caſta vixit, lanam fecit, Domum ſer- vavit.* Hoc ſervit defunctæ, lanam fecit per bona opera. Ap- pone illi: *Requieſcat in pace.*

In Funere ejusdem.

Videris hoc corpus defunctæ, non eripuit à morte nobilitas, non steromata hæc &c. Solum dicere possumus *Mortua est Rachel*. Dilecta marito suo, Gen. 29. &c. Quid Jacob mortuæ Racheli Gen. 35. *Erexit Jacob titulum super sepulchrum Rachel, titulum monumenti usque in presentem diem*. Machinæ sepulchrales sunt tituli, sed non durant, talem erigamus qui perenner.

Tres titulos præcipuè defuncta N. habuit, sed duo transierunt, tertius manet & manebit. Jacobi titulus quam erexit fuit lapis grandis, & illi inscripsit verbum Hebraicum, ut testatur Reuchl. in lib. 3. de symbolis Judæorum, *Bethmalon*, hoc est, *Domus hospitii*. Hanc domum in tres partes divisit, prima erat *Chatler*, hoc est, *atrium*. Altera, *Lischchau*, hoc est, *triclinium*. Tertia, *Beth schenah*, id est, *dormitorium*. Prima pars Atrium, est in vitam ingressus, hoc apud plebejos vacuum imaginibus, sed utcumque aliquis nascatur, tamen in atrio, & quisque si desint stemmata, potest illud exornare virtutibus, tamen si desit nobilitas, erit qui dicat. 1. Reg. 25. *Quis est David & quis est filius Isai & hodie increverunt servi qui fugerunt dominos suos*. Jacob ergo inscripsit atrium, ut judicaret genus Rachelis, & hoc erat. Rachelem genuit Laban, Labanum Bathuel, Bathuelem Ochofad, Ochofadum Aledat, &c. Mater Rachelis erat Zelepha, Zelephæ Helda nurus Rebeccæ, Heldam Aludita &c. Simili modo pono genus defunctæ, his atrium orno. Sed his non contenta N. addidit Majorum virtutibus suas, de illa potest dici, quod scripsit Ambr. de S Agnete. *Vidi corpore juvenulam sed senectute mentis immensam*. Egit juxta præscriptum S. Aug. *Sic sermo virginis prudens,*

prudens, modestus, & rarus: non tam eloquentiâ pretiosus, quam pudore speciosus; mirentur omnes eâ tacente verccundiam, eâ loquente prudentiam. Nec mirum quòd talis fuerit, quia bonam Matrem habuit, edocta ab illa se domi continere, Ambr. de Virgin. *Virgo non debet esse vulgaris, non in foro, non in plateis, non esse voce querula, gressu lubrica, auditu facilis, aspectu vilis.* Didicit prudentiam. Ambr. in Luc. *Trepidare Virginum est, ad omnes viri ingressus pavere, omnes viri affatus vereri.* Didicit devotionem. 1 Cor. 7. *Mulier innupta & virgo cogitat qua Domini sunt, ut sit sancta mente & corpore.* Didicit concentiones fugere. Ambr. de Virgin. *Claude virginitatem modestiâ loquendi, & abstinentiâ litigandi.*

Altera pars, triclinium. Hoc ingreditur Virgo cum nubit, sed turpe si mulier ipsa irumpat in hoc triclinium, Isai. 74. *Apprehendent septem mulieres virum unum in illa die dicentes: panem nostrum comedemus, vestimentis nostris operiemur, tantummodo invocatur nomen tuum super nos.* Expectet in atrio sicut Esther apud Assuerum. *Stetit in atrio domus Regie, cumque vidisset Rex eam stantem, placuit oculis ejus, & extendit ad eam virgam auream quam tenebat manu, tunc accedens osculata est summitatem virge.* Dedit illi ut uxori virgam auream non quernam, ut attineret summitatem: non inum, ne despectui haberetur. Prius sponsus loquatur cum Parentibus sponsæ. Cant. 8. *Quid faciemus sorori nostræ in die quando alloquenda est si murus est, ædificemus super eum propugnacula; si ostium, compingamus illud tabulis cedrinis.* Adhibet ad acquirendam velut arcem artes militares, non ipsa se offert. Judic. 5. *Nova bella elegi: Dominus. In quod Theophilaet. Antiqua bella sunt furoris; nova bella sunt amoris: ubi amor depugnat, unum cor de altero triumphat. In hoc bello capitur uxor, tum primò Rachel ad triclinium ducitur. Introduta fuit N. defuncta in domum, & secum suum genus*

ac virtutes intulit, Gen. 24. *introduxit in tabernaculum Sarae Matris suae.* In illo trichinio tituli, Jacob sua gesta delineavit, Quomodo cum Angelo luctatus? quomodo illi dicitur, Gen. 32. *Non vocaberis ultra Jacob sed Israël.* Sed quare Jacobe non depingis tuæ uxoris gesta? Quia uxor non sua, sed mariti considerat gesta. Videte Mariti quæ uxori- bus proponatis; tamen Mariti in uxorem defluit. Si ille Nobilis, & illa, &c. In trichinio res agitur, ad suum locum vir invitat, *Accede & tange sceptrum.* Ruth. 2. *Extende pallium tuum super me, quia propinquus es mihi.* Extende titulos &c. Non depingam tua Marite N. gesta, nota sunt, tam in pace quam in bello, ecce omnia collecta sunt in tumultum. De illa ipsa, quare quod S. Franciscus Borgias Dux Gandiæ de Imperatrice Isabella. *Hæcne illa Isabella?* Viderat illam post magnam formam, maximè in tumba deformem. Dicam: Tunè es talis? Illa in Dignitatibus &c. O mors hæc mutasti! Eccl. 10. *Cum morietur homo, hæreditabit tantum vermes, bestias, & serpentes.* Titulus hic fuit mundanus, non duravit. Sed cur Jacobe uxorem tuam appellas toties ovem, id est Rachelem? Fuit ovis aurea N. Ovis uxoris symbolum, ita Nathan describit uxorem Uriæ Bethsabeam 2. Reg. 12. *Parvula erat, licet genere magna & virtutibus, memor moniti S. Chrysostr. in Polycrat. lib. 3. Quisquis gradus propriæ celsitudinis amat, humilitatis cultum in moribus diligentissimè teneat; nam qui ab humilitatis operibus recedit, à dignitatis fastigio tumore cadit.* Hæc Ovicula erat à DEO Prov. 14. *Domus & divitiae à Parentibus dantur, à Domino autem uxor prudens.* Illi serviunt verba ulteriora Nathan. *Creverat in domo ejus.* Non in domo quidem Mariti, sed ut Hieron. ad Paulin. *Creverat non annis sed palmis, non numerositate dierum sed operum, non ætate sed integritate, statura ejus est assimilata palmæ.* Non succubuit oneribus familiae, floruit in matrimonio, & fru-
ctus

ctus

Deus dedit ut quondam Sara filia Raguelis Tob. 10. *Osculati sunt eam, & dimiserunt eam; monentes eam honorare soceros, diligere maritum, regere familiam, gubernare domum, & seipsum irreprehensibilem exhibere. Hæc omnia illa implevit. Testatur Maritus, Affines. Ovicula de quo Nathan. De pane ejus comedit &c. Hæc est concordia Conjugum. In tribus placitum est spiritui meo, quæ sunt probata coram DEO & hominibus: Concordia Fratrum, amor proximatorum, vir & mulier bene consentientes. Dicit Nathan, quod illius ovis de eodem pane comederit, quia uxor debet iisdem esse contenta quibus vir, ita debent vivere, ut Cassiod. in epist. Jacob & Rachel quasi jugales. Rachel quod è domo habebat, augebat. Jacob in baculo uno exierat, in duobus turmis redibat. Quare? quia iisdem contenti erant, erat amor, Rachel erat sicut filia. Rapta est à te ista ovis ô Marite,*